НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 18.11.2020 г. № 881

 Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Новозыбковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов города Новозыбкова от 27.04.2016г. № 5-210 «О  правилах   организации транспортного обслуживания населения в городе Новозыбкове»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Новозыбковского городского округа  согласно приложения.
2.Постановление главы администрации города Новозыбкова от 05.04.2017 г. №150 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам городского округа «город Новозыбков Брянской области» на 2017-2021 годы» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на  сайте Новозыбковской городской администрации  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы Новозыбковской городской администрации Володько В.И

Глава городской администрации                                          П.В.Разумный

Е.А.Курдюмова
3-37-31

	Приложение к постановлению  Новозыбковской городской администрации
от 18.11.2020 № 881

Документ планирования
 регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
Новозыбковского городского округа

Введение.

Документ планирования регулярных перевозок на территории Новозыбковского городского округа (далее - Документ планирования) - документ, определяющий перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок в Новозыбковсковском городском округе, а именно:
- мероприятия по изменению вида регулярных перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок;
- мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению порядкового номера (названия) муниципального маршрута регулярных перевозок муниципальных маршрутов;

   - мероприятия о графиках заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам:
- проведение иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания.
Целями разработки Документа планирования являются:
1. Формирование реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Новозыбковского городского округа.
2. Формирование плана мероприятий по достижению оптимального состояния транспортной системы и оценка потребности в ресурсах, сроков, ожидаемых эффектов и рисков, связанных с реализацией Документа планирования.
Достижение данных целей означает удовлетворение в полном объеме потребностей населения в перевозках, обеспечение устойчивой связи населения с сетью транспортных коммуникаций и  доступности услуг общественного транспорта, имеющих социальную значимость.
Документ планирования основывается на положениях Конституции Российской Федерации, федеральном законодательстве, законодательстве Брянской области, Уставе Новозыбковского городского округа Брянской области, иных муниципальных правовых актах Новозыбковской городской администрации.

Анализ существующего состояния транспортной системы.

По состоянию на 01.01.2020г. протяженность автомобильных дорог общего пользования на территории городского округа составляла  301,06 км, из которых 250,06  км дорог с твердым покрытием.
Общий процент износа дорог с асфальтобетонным покрытием составляет порядка 70%. Недостаточное финансирование с учетом возможности бюджета  Новозыбковского  городского округа не позволяет выдерживать межремонтные сроки существующих дорог, а также проводить их реконструкцию с учетом возросшей интенсивности движения транспортных средств, тем более вести строительство новых дорог. Пропускная способность ряда дорог уже сейчас не выдерживает нарастающей автомобилизации. Новозыбковский городской округ  располагает следующими видами наземного общественного транспорта: автобусы различной вместимости, легковые и маршрутные такси.
С 01.01.2021 года на территории городского округа  перевозка пассажиров будет организована по 28 маршрутам регулярных перевозок, информация о которых с 01.01.2021 г. будет изложена в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок по  Новозыбковскому городскому округу, размещенном на  сайте Новозыбковской городской администрации.
Для осуществления оперативного контроля за выпуском и работой транспортных средств на маршруте автобусы оснащены системой спутниковой навигации ГЛОНАСС.

Раздел 1. «Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1
	№1 «Вокзал – Совхоз»
	по регулируемым тарифам
	не планируется

	2
	№2 «Вокзал – Дыбенко»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	3
	№3 «Вокзал – ГАТП (Кооперативная)»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	4
	№5 «Крестьянская - РСУ»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	5
	№6 «Вокзал – 114 Квартал»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	6
	№7 «ГАТП – Машиностроительный завод»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	7
	№8 «Вокзал – Карховка»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	8
	№9 «Подстанция – машиностроительный завод»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	9
	№12 «Вокзал –  Машиностроительный завод»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	10
	№14 «Вокзал – РТП»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	11
	№10 «Карховка-Больница»
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется
	-

	12
	№11 «Дыбенко- Машиностроительный завод»
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется
	-

	13
	№4 «Подстанция-Вокзал-Центр»
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется
	-

	14
	№103  « Новозыбков – Старый Вышков»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	15
	№106 К  «Новозыбков –Сновское»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	16
	№107   «Новозыбков – Старая Рудня»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	17
	№108 «Новозыбков – Старый Кривец»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	18
	№110 «Новозыбков – Несвоевка»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	19
	№111 «Новозыбков – Перевоз»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	20
	№111 к  «Новозыбков – ВИУА»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	21
	№113  «Новозыбков – Журавки»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	22
	№113 к  «Новозыбков – Шеломы»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	23
	№114   «Новозыбков – Катичи»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	24
	№115 «Новозыбков – Белый Колодец»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	25
	№116 «Новозыбков – Тростань»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	26
	№116/1  «Новозыбков – Замишево -  Тростань»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	27
	№117   «Новозыбков – Синий Колодец»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	28
	№124  «Новозыбков –Каташин»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

Раздел II. «Установление, изменение, отмена, а также изменение порядкового номера (названия) муниципального маршрута регулярных перевозок муниципальных маршрутов»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1
	№1 «Вокзал – Совхоз»
	не планируется
	-
	-

	2
	№2 «Вокзал – Дыбенко»
	не планируется
	-
	-

	3
	№3 «Вокзал – ГАТП (Кооперативная)»
	не планируется
	-
	-

	4
	№5 «Крестьянская - РСУ»
	 планируется
	продление маршрута до ост. Дачи в период дачного сезона
	с 15.04 по 15.10
ежегодно

	5
	№6 «Вокзал – 114 Квартал»
	 планируется
	продление маршрута до ост. Дачи в период дачного сезона
	с 15.04 по 15.10
ежегодно

	6
	№7 «ГАТП – Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	7
	№8 «Вокзал – Карховка»
	не планируется
	-
	-

	8
	№9 «Подстанция – машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	9
	№12 «Вокзал –  Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	10
	№14 «Вокзал – РТП»
	не планируется
	-
	-

	11
	№10 «Карховка-Больница»
	планируется
	изменение конечных пунктов  маршрута
	01.11.2022г

	12
	№11 «Дыбенко- Машиностроительный завод»
	планируется
	изменение конечных пунктов  маршрута
	01.11.2022г

	13
	№4 «Подстанция-Вокзал-Центр»
	не планируется
	-
	-

	14
	№103  « Новозыбков – Старый Вышков»
	не планируется
	-
	-

	15
	№106 К  «Новозыбков –Сновское»
	не планируется
	-
	-

	16
	№107   «Новозыбков – Старая Рудня»
	не планируется
	-
	-

	17
	№108 «Новозыбков – Старый Кривец»
	не планируется
	-
	-

	18
	№110 «Новозыбков – Несвоевка»
	не планируется
	-
	-

	19
	№111 «Новозыбков – Перевоз»
	не планируется
	-
	-

	20
	№111 к  «Новозыбков – ВИУА»
	не планируется
	-
	-

	21
	№113  «Новозыбков – Журавки»
	не планируется
	-
	-

	22
	№113 к  «Новозыбков – Шеломы»
	не планируется
	-
	-

	23
	№114   «Новозыбков – Катичи»
	не планируется
	-
	-

	24
	№115 «Новозыбков – Белый Колодец»
	не планируется
	-
	-

	25
	№116 «Новозыбков – Тростань»
	не планируется
	-
	-

	26
	№116/1  «Новозыбков – Замишево -  Тростань»
	не планируется
	-
	-

	27
	№117   «Новозыбков – Синий Колодец»
	не планируется
	-
	-

	28
	№124  «Новозыбков –Каташин»
	не планируется
	-
	-

Раздел III. «График заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Срок проведения закупки работ (открытого конкурса) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	Дата начала действия муниципаль-ного контракта
	Срок проведения конкурсной процедуры в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ
	Дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

	1
	№1 «Вокзал – Совхоз»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	2
	№2 «Вокзал – Дыбенко»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	3
	№3 «Вокзал – ГАТП (Кооперативная)»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	4
	№5 «Крестьянская - РСУ»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	5
	№6 «Вокзал – 114 Квартал»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	6
	№7 «ГАТП – Машиностроительный завод»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	7
	№8 «Вокзал – Карховка»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	8
	№9 «Подстанция – машиностроительный завод»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	9
	№12 «Вокзал –  Машиностроительный завод»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	10
	№14 «Вокзал – РТП»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.
	-
	-

	11
	№10 «Карховка-Больница»
	-
	-
	Август-сентябрь 2022г
	-

	12
	№11 «Дыбенко- Машиностроительный завод»
	-
	-
	Август-сентябрь 2022г.
	01.11.2017г.

	13
	№4 «Подстанция-Вокзал-Центр»
	-
	-
	декабрь 2020г.
	01.01.2021г.

	14
	№103  « Новозыбков – Старый Вышков»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	15
	№106 К  «Новозыбков –Сновское»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	16
	№107   «Новозыбков – Старая Рудня»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	17
	№108 «Новозыбков – Старый Кривец»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	18
	№110 «Новозыбков – Несвоевка»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	18
	№111 «Новозыбков – Перевоз»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	19
	№111 к  «Новозыбков – ВИУА»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	20
	№113  «Новозыбков – Журавки»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	21
	№113 к  «Новозыбков – Шеломы»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	22
	№114   «Новозыбков – Катичи»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	23
	№115 «Новозыбков – Белый Колодец»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	24
	№116 «Новозыбков – Тростань»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	26
	№116/1  «Новозыбков – Замишево -  Тростань»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	27
	№117   «Новозыбков – Синий Колодец»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

	28
	№124  «Новозыбков –Каташин»
	XI-XII 2020г.
 V-VI 2021 г.,
XI-XII 2021 г.
	01.01.2021г
01.07.2021г.
01.01.2022г.

Раздел IV. «Проведение иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения мероприятия

	1
	№1 «Вокзал – Совхоз»
	не планируется
	-
	-

	2
	№2 «Вокзал – Дыбенко»
	не планируется
	-
	-

	3
	№3 «Вокзал – ГАТП (Кооперативная)»
	не планируется
	-
	-

	4
	№5 «Крестьянская - РСУ»
	не планируется
	-
	-

	5
	№6 «Вокзал – 114 Квартал»
	не планируется
	-
	-

	6
	№7 «ГАТП – Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	7
	№8 «Вокзал – Карховка»
	не планируется
	-
	-

	8
	№9 «Подстанция – машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	9
	№12 «Вокзал –  Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	10
	№14 «Вокзал – РТП»
	не планируется
	-
	-

	11
	№10 «Карховка-Больница»
	не планируется
	-
	-

	12
	№11 «Дыбенко- Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	13
	№4 «Подстанция-Вокзал-Центр»
	не планируется
	-
	-

	14
	№103  « Новозыбков – Старый Вышков»
	не планируется
	-
	-

	15
	№106 К  «Новозыбков –Сновское»
	не планируется
	-
	-

	16
	№107   «Новозыбков – Старая Рудня»
	не планируется
	-
	-

	17
	№108 «Новозыбков – Старый Кривец»
	не планируется
	-
	-

	18
	№110 «Новозыбков – Несвоевка»
	не планируется
	-
	-

	18
	№111 «Новозыбков – Перевоз»
	не планируется
	-
	-

	19
	№111 к  «Новозыбков – ВИУА»
	не планируется
	-
	-

	20
	№113  «Новозыбков – Журавки»
	не планируется
	-
	-

	21
	№113 к  «Новозыбков – Шеломы»
	не планируется
	-
	-

	22
	№114   «Новозыбков – Катичи»
	не планируется
	-
	-

	23
	№115 «Новозыбков – Белый Колодец»
	не планируется
	-
	-

	24
	№116 «Новозыбков – Тростань»
	не планируется
	-
	-

	26
	№116/1  «Новозыбков – Замишево -  Тростань»
	не планируется
	-
	-

	27
	№117   «Новозыбков – Синий Колодец»
	не планируется
	-
	-

	28
	№124  «Новозыбков –Каташин»
	не планируется
	-
	-

	Начальник отдела  юридической
[bookmark: _GoBack]работы и социально–трудовых отношений

И.И.Шабловский

Ведущий специалист отдела
экономического развития

Е.А.Курдюмова